
électrique
100%Je roule

je monte,
je valide !

biocarburant HVO
100%Je roule

Horaires valables à partir du 
16 février 2026

Gare SNCF | Lycée Jean Michel3L

INFOS PRATIQUES

SIMPLIFIEZ VOS DÉPLACEMENTS DANS 
LONS-LE-SAUNIER ET SON AGGLOMÉRATION.RETROUVEZ-NOUS :

www.ECLA-mobilites.fr
Horaires • Info trafic • Boutique en ligne

03 84 24 24 40 (prix d’un appel local)

Du lundi au vendredi
9h-12h30 | 13h30-17h

Maison des Mobilités
3 boulevard Gambetta 
39000, Lons le Saunier
 
Du lundi au vendredi 
9h-12h30 | 13h30-17h

contact@ecla-mobilites.fr

L’AGGLO FACILITE VOS TRAJETS AVEC

ECLA 
LONS
AGGLO 
MOBILITÉS

Édité en février 2026

317

301
300

309

307 303

ESAT

Espace loisirs
1055

Bœuf
sur le toit

Centre
équestre

Lycée 
Montciel

Collège 
A. Briand

Lycée
Ste Marie

Collège
Rouget de Lisle

Lycée Mancy

Lycée
Jean Michel

Collège
St Exupéry

Lycée
Le Corbusier

Transformateur 4

Gare SNCF 3

Lième 4

Théâtre 2 1

* sauf jours fériés

Transport à la demande
Collège ou lycée

Etablissement de santé 

Centre commercial

Mairie

Equipement divers

Lieux

 

Lignes urbaines  
Circulent toute l’année*
Du lundi au vendredi
7h00-9h00 | 11h30-14h30 | 16h00-18h30
Samedi : 8h30-14h00 (ligne 1 & 2)
(ligne 3 sur réservation TAD) (ligne 4 ne circule pas)

Perrigny | Gare SNCF | Z.I Perrigny
4

Navette
Circule uniquement en période scolaire

Gare SNCF | Centre ville | Cité des sports
N

Sur réservation, toute l’année*

Desserte à certains 

Ligne Mobigo
moments de la journée

Arrêts lignes urbaines
Légende

Arrêts TAD Urbain
Point d’arrêt TAD Périurbain

TAD Urbain : dépose et prise en charge aux arrêts des 
lignes urbaines ainsi qu’aux arrêts spécifiques du TAD 
urbain. (Lons-le-Saunier, Montmorot, Perrigny).
Du lundi au vendredi : 6h-7h | 8h45-11h45 | 14h15-16h30 
| 18h30-19h30  Samedi : 14h-17h 
TAD Périurbain : dépose et prise en charge dans toutes les 
communes de l’agglomération sauf Montmorot, Perrigny, 
Lons-le-Saunier et aux arrêts dédiés du TAD périurbain. 
Du lundi au samedi : horaires d’arrivée sur les points 
d’arrêt TAD Périurbain : 8h30 | 9h30 | 14h00 | 17h45 et 
horaires de départ des points d’arrêts : 11h00 | 12h00 | 
16h00 | 17h00.

Théâtre 2
> Extension Chantrans

> Extension Rouget de Lisle

Montmorot 

Théâtre 1La MarjorieSt Exupéry 

Gare SNCF  3
> Extension En Bercaille 

Lycée Jean-Michel  

Maison des Mobilités

Savagna

Chardonnerets

En Bouland

Chambre 
de métiers

Lecourbe

Passaquay

Mairie
Montmorot

Mathy Mathy
Square 
Journet

Juraparc 

Sully
Marronniers Marronniers

Espace 
Chantrans

Hameau
Chantrans

Poste
Thurel

Cinémas
Médiathèque

Cinémas
MédiathèquePlace du

marché
Maison 
médicale

Pervenches

Abbé
LemireBaronnes

Eglise
St Luc

Bas des 
Gentianes

Acacias

Haut des 
Gentianes

Maison
commune

Centre commercial
Marjorie

Ripley

St Exupéry

Dunant

Mendès France

Place des
déportés

Briand

Préfecture

Lafayette

Hôpital

Jean Michel Jean Michel

Anne
Frank

Route de
Besançon

Impôts

Gounod

Haut des
Pendants

Bercaille

Aqua’ReL
Camping

Cimetière

Maison
Vache qui rit    

Maison
Vache qui rit    

Arcades

Restaurant
municipal

Cité des Sports

Av. du Stade

TA
D Vata

gna

TAD Grand Sugny

Rouget
de Lisle
Rouget
de Lisle

Scierie

Condamine

Perosey

Casteljau Lacuzon

Desvernois

Rochettes

Parc des
Salines

Mairie-ECLA    
Gendarmerie         

Parc des Bains
Villard

Marseillaise Marseillaise

Montaigu
Bas

Montaigu
Bas

Petits
Quarts

Gauthier
Villars

Mancy Mancy

Route de
Macornay

Rue du
Midi

Lavoisier

Toupes

Plateau
Montciel

Rue du
Couchant

Rosiers

Hebmann

Châlon
Bel Air

Palais de
Justice

Malpertuis Malpertuis

Berlioz

Camuset

Z.I Perrigny

Route de 
Champagnole

Urssaf
Chevalerie Colbert

Clavel

Mermoz

Montciel

> extension En Bercaille> extension En Bercaille



Réservation possible jusqu’à 2 heures avant la course.

3 MODES DE RÉSERVATIONS

LE TRANSPORT À LA DEMANDE 
(TAD) Les personnes de moins de 16 ans doivent être accompagnées. i

Le TAD est accessible aux personnes à mobilité réduite

MAISON DES MOBILITÉS

Du lundi au vendredi 
9h-12h30 | 13h30-17h

Je réserve à la Maison des MobilitésJe réserve 24h/24 & 7j/7
directement sur le site internet
www.ECLA-mobilites.fr

Je réserve par téléphone 

Du lundi au vendredi : 9h-12h30 | 13h30-17h

03 84 24 24 40
(prix d’un appel local)

TOUTE L'ANNÉE SAUF JOURS FÉRIÉS | DU LUNDI AU VENDREDI

LE SAMEDI FONCTIONNE UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION (sans surcoût pour les abonnés)

Gare SNCF | Lycée Jean Michel3L HORAIRES VALABLES A PARTIR DU 
16 FÉVRIER 2026> extension En Bercaille

Gare SNCF 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

T
A
D

U
R
B
A
I

N

Briand 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
Préfecture 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32
Thurel 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33
Cinémas Médiathèque 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
Théâtre 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36
Arcades 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37
Maison Vache Qui Rit 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39
Cimetière 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40
Impôts 08:42 13:12
Gounod 08:43 13:13
Haut des Pendants 08:45 13:15
Bercaille 08:46 13:16
Aqua’rel Camping 08:48 12:12 13:18
Bercaille 12:14
Haut des Pendants 12:15
Gounod 12:17
Impôts 12:18
Route de Besançon 08:50 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:20 12:47 13:20 13:42
Anne Frank 08:51 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:21 12:48 13:21 13:43
Jean Michel 08:52 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:22 12:49 13:22 13:44
Hôpital 08:54 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:24 12:51 13:24 13:46
Lafayette 08:56 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:26 12:53 13:26 13:48
Poste 08:57 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:27 12:54 13:27 13:49
Préfecture 08:58 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:28 12:55 13:28 13:50
Briand 08:59 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:29 12:56 13:29 13:51
Gare SNCF 09:00 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:30 12:57 13:30 13:52

14h à 17h

Gare SNCF

Briand

Préfecture

Arcades

Cimetière

Impôts

Lafayette

Préfecture

Briand

Anne Frank

Rte de
Besançon

Impôts

Gounod

Haut 
des Pendants

Gounod

Haut 
des Pendants

Bercaille

St Exupéry

>
>

>

>
>

>

>

>
>

>
>

>

4

Thurel 2 41

Cinémas
Médiathèque

21

Théâtre 2 41

Maison 
Vache Qui Rit

Aqua’rel
Camping

Bercaille4

Jean 
Michel

Hôpital

Poste21

Aqua’rel
Camping

En cas d'intempéries, ces arrêts sont susceptibles de ne pas être desservis
Arrêts accessibles PMR (fauteuil roulant, handicap visuel)

2 Arrêts desservis par la ligne 2 4 Arrêts desservis par la ligne 41 Arrêts desservis par la ligne 1

Gare SNCF

T
A
D

U
R
B
A
I

N

06:55 07:20 08:00 08:30

T
A
D

U
R
B
A
I

N

11:30 12:05 12:35 13:00 13:35 14:05

T
A
D

U
R
B
A
I

N

16:30 17:10 17:45 18:10

T
A
D

U
R
B
A
I

N

Briand 06:56 07:21 08:01 08:31 11:31 12:06 12:36 13:01 13:36 14:06 16:31 17:11 17:46 18:11
Préfecture 06:57 07:22 08:02 08:32 11:32 12:07 12:37 13:02 13:37 14:07 16:32 17:12 17:47 18:12
Thurel 06:58 07:23 08:03 08:33 11:33 12:08 12:38 13:03 13:38 14:08 16:33 17:13 17:48 18:13
Cinémas Médiathèque 07:00 07:25 08:05 08:35 11:35 12:10 12:40 13:05 13:40 14:10 16:35 17:15 17:50 18:15
Théâtre 07:01 07:26 08:06 08:36 11:36 12:11 12:41 13:06 13:41 14:11 16:36 17:16 17:51 18:16
Arcades 07:02 07:27 08:07 08:37 11:37 12:12 12:42 13:07 13:42 14:12 16:37 17:17 17:52 18:17
Maison Vache Qui Rit 07:04 07:29 08:09 08:39 11:39 12:14 12:44 13:09 13:44 14:14 16:39 17:19 17:54 18:19
Cimetière 07:05 07:30 08:10 08:40 11:40 12:15 12:45 13:10 13:45 14:15 16:40 17:20 17:55 18:20
Impôts 07:32 08:42 13:12
Gounod 07:33 08:43 13:13
Haut des Pendants 07:35 08:45 13:15
Bercaille 07:36 08:46 13:16
Aqua’rel Camping 07:38 08:48 13:18
St Exupéry 07:39 08:49 12:17 13:19 16:42
Aqua'rel Camping 12:17 16:42 17:22 18:22
Bercaille 12:19 16:44 17:24 18:24
Haut des Pendants 12:20 16:45 17:25 18:25
Gounod 12:22 16:47 17:27 18:27
Impôts 12:23 16:48 17:28 18:28
Route de Besançon 07:07 07:42 08:12 08:50 11:42 12:25 12:47 13:20 13:47 14:17 16:50 17:30 17:57 18:30
Anne Frank 07:08 07:43 08:13 08:51 11:43 12:26 12:48 13:21 13:48 14:18 16:51 17:31 17:58 18:31
Jean Michel 07:09 07:44 08:14 08:52 11:44 12:27 12:49 13:22 13:49 14:19 16:52 17:32 17:59 18:32
Hôpital 07:11 07:46 08:16 08:54 11:46 12:29 12:51 13:24 13:51 14:21 16:54 17:34 18:01 18:34
Lafayette 07:13 07:48 08:18 08:56 11:48 12:31 12:53 13:26 13:53 14:23 16:56 17:36 18:03 18:36
Poste 07:14 07:49 08:19 08:57 11:49 12:32 12:54 13:27 13:54 14:24 16:57 17:37 18:04 18:37
Préfecture 07:15 07:50 08:20 08:58 11:50 12:33 12:55 13:28 13:55 14:25 16:58 17:38 18:05 18:38
Briand 07:16 07:51 08:21 08:59 11:51 12:34 12:56 13:29 13:56 14:26 16:59 17:39 18:06 18:39
Gare SNCF 07:17 07:52 08:22 09:00 11:52 12:35 12:57 13:30 13:57 14:27 17:00 17:40 18:07 18:40

6h à 7h 14h15 à 16h30 18h30 à 19h308h45 à 11h45


